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Özet

Öğrencilerin boş zamanlarda algılayabildikleri sıkılma duygusunun onların genel yaşam memnuniyetlerine etki 

etmesi sonucu olumsuz birtakım yansımalarının olacağı söylenebilir. Buradan hareketle bu araştırmanın amacı, 

öğrencilerin boş zamanda sıkılma algılarının yaşam doyumuna etkisinde mutluluğun aracılık rolünü incelemektir. 

Araştırmada boş zamanda sıkılma algısı, yaşam doyumu ve mutluluk ölçeklerinin de yer aldığı ve öğrencilere 

yönelik betimsel soruların olduğu bir anket formu kullanılmıştır. Araştırmanın evreni Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Balıkesir Üniversitesi spor bilimleri fakültelerinde 2021-2022 eğitim ve 

öğretim döneminde öğrenciliği bulunan 2627 lisans öğrencisi oluştururken örneklemi ise bu evrenden belirlenen 

612 öğrenci meydana getirmiştir. Araştırmanın veri analizleri SPSS ve AMOS programları üzerinden yapılmıştır. 

Aracı etkinin anlamlılığı Bootstrap yöntemi ile ortaya koyulmuştur. Analiz sonuçlarına göre, BZAnlamsızlık, 

yaşam doyumu ve mutluluğu istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönde etkilemektedir. BZBelirsizliğin yaşam 

doyumu ve mutluluğa negatif yönlü bir toplam etkiye sahip olduğu ancak bu etkinin istatistiksel olarak anlamlı 

olmadığı saptanmıştır. Öte yandan BZAnlamsızlığının yaşam doyumuna etkisinde mutluluğun tam aracılık rolüne 

sahip olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak, öğrencilerde boş zamanda sıkılma algısı arttıkça yaşam doyumu ve 

mutluluğun düştüğü anlaşılmıştır. Öte yandan boş zamanda sıkılma algısının yaşam doyumuna olan olumsuz etkisi 

mutluluk algısı tarafından ortadan kaldırılabilmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Boş zamanda sıkılma algısı, mutluluk, üniversite öğrencileri, pandemi, yaşam doyumu. 

The mediating role of happiness in the effect of leisure boredom perception on life 

satisfaction

Abstract 

It can be said that the feeling of boredom that students can perceive in their spare time affects their general life 

satisfaction and has some negative reflections. From this point of view, the purpose of this research is to examine 

the mediating role of happiness in the effect of students' perceptions of being bored in leisure time on life 

satisfaction. In the research, a questionnaire form including the perception of boredom in leisure time, life 

satisfaction and happiness scales and descriptive questions for students was used. The universe of the research 

consisted of 2627 undergraduate students who were students in the faculties of sports sciences at Çanakkale 

Onsekiz Mart University, Uludağ University and Balıkesir University in the 2021-2022 academic year, while the 

sample consisted of 612 students determined from this universe. Data analysis of the research was carried out 

through SPSS and AMOS programs. The significance of the mediating effect was revealed by the Bootstrap 

method. According to the results of the analysis, LMeaninglessness affects life satisfaction and happiness in a 

statistically significant and negative way. It was determined that LAmbiguity had a negative total effect on life 

satisfaction and happiness, but this effect was not statistically significant. On the other hand, it has been 

determined that happiness has a full mediating role in the effect of LMeaninglessness on life satisfaction. As a 

result, it was understood that as the perception of boredom in students increased, life satisfaction and happiness 

decreased. On the other hand, the negative effect of the perception of boredom on life satisfaction can be 

eliminated by the perception of happiness. 

Keywords: Leisure boredom, happiness, university students, pandemic, life satisfaction. 
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GİRİŞ 

Herkesin sahip olduğu boş zaman birbirinden fark olabilmektedir. Kişilerin sahip 

oldukları boş zamanlar farklı olsa da öğrencilerin bu yönde ortalama olarak önde olduklarını 

söylemek mümkündür (Ragheb & Merydith 2001; Glorieux & VanTienoven, 2009). Bu 

nedenle öğrencilerin zaman yönetimlerinin önemli olduğu söylenebilir. Nitekim zaman 

yönetimi iyi olmayan öğrencilerin sıkılma durumuyla karşılaştığı (Hickerson & Beggs, 2007) 

ve bu yönde bilinçli olan öğrencilerin ise sıkılmadıkları (Wang, 2019) düşünülmektedir. Can 

sıkıntısı, bireylerin sahip oldukları özgür deneyimlerin yeterince ilgi çekici, heyecan verici, 

çeşitli olmamasına dair öznel bir algı olarak tanımlanabilir (İso-Ahola & Weissinger, 1990). 

Belirli bir rutinin sürekli hale gelmesi can sıkıntısıyla sonuçlanabilmektedir (Markus, 2018,).  

Can sıkıntısı olumsuz bir duygu durumu olmasının yanında sosyal yaşamın bir parçası olarak 

görülmektedir. Bu yönüyle can sıkıntısından en fazla etkilenenlerin gençler olduğu ifade 

edilmiştir (Hunter & Csikszentmihalyi, 2003).  Özellikle okul çağındaki gençlerin can sıkıntısı 

sonucu okulu bıraktıkları (Wegner ve ark., 2008), madde kullanımına yöneldikleri 

(Christopherson ve ark., 1988), alkol tüketimlerinin arttığı (Markus, 2018), riskli (Biolcati ve 

ark., 2018) ve saldırgan davranışlar (Giuliano, 2001) sergiledikleri gözlemlenmiştir. Ayrıca 

zorbalık yapan öğrencilerinde büyük oranda sıkılma durumunun sonucunda bu tür davranışlara 

yöneldiği (Wegner & Flisher, 2009; Çelebi & Aliyev, 2017) ve akademik başarısızlıklarının da 

bir nedeni olarak sıkılma algısına işaret edilmektedir (Tze ve ark., 2016). Bu anlamda can 

sıkıntısı kavramı depresyon, anksiyete, öfke, saldırganlık, ilgisizlik, kaygı, düşmanlık gibi 

kavramlarla bir arada kullanılmakta ve bir kişilik özelliği olarak da görülmesinin yanında 

Nevrotiklik ile ilişkilendirilebilmektedir. Buna göre, güvensizlik, kaygı, huzursuzluk, nefret, 

odaklanamamak gibi kişilik özelliklerinin can sıkıntısıyla bir ilişkisi olduğu vurgulanmaktadır 

(Vodanovich & Watt, 2016). Bu yönüyle can sıkıntısının süreklilik arz etmesinin yaşam 

doyumu ve mutluluğu düşürebileceği söylenebilir.  Bilişsel yönden yaşama dair genel bir 

değerlendirme durumu olan yaşam doyumu ve duyuşsal nitelikte olan mutluluk algısı 

(Gundelach & Kreiner, 2004) can sıkıntısı gibi olumsuz duygu durumlarından olumsuz yönde 

etkilenebildiği, bu nedenle kişinin genel yaşam kalitesinin de kötü etkilenebileceği açıktır 

(Danis, 2010). Dolayısıyla literatürden edinilen bilgiler ışığında sıkılmanın ciddi olumsuzluklar 

barındırdığı, yaşama dair genel değerlendirmeleri bilişsel veya duyuşsal yönden kötü 

etkileyebileceği söylenebilir. 

Sosyal ilişki ağının bireylerin yaşamlarına duydukları memnuniyeti arttırabileceği gibi 

bunun sonucunda bireylerin daha mutlu olabileceği de söylenebilir. Nitekim farklı açılardan 
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sosyal ilişki ağlarının güçlü olmasının bireylerin yaşam doyumlarını olumlu etkileyebildiği ve 

mutluluk düzeyini arttırabildiği düşünülmektedir (Amati ve ark., 2018). Bazı araştırma 

sonuçlarına göre, ev dışı boş zaman etkinliklerine katılımın bireylerin yaşam doyumlarına 

olumlu bir katkısının olduğuna işaret edilmiştir (Kahneman ve ark., 2004; Archer ve ark., 2013; 

Schwanen & Wang, 2014; De Vos, 2019). Bu yönden bakıldığında sosyal ilişki ağlarının 

özellikle fiziksel hareket barındıran rekreasyonel faaliyetlerle ilişkili olduğu, bu tür etkinliklerin 

bu anlamda lokomotif görevi üstlendiği söylenebilir. Dolayısıyla bu tür etkinliklerin olmaması, 

kısıtlanması veya ilgi çekici olmaması sıkılmayı meydana getirebilmektedir (Caldwell ve ark., 

1992; Vodanovich & Watt, 1999; Okabe-Miyamoto & Lyubomirsky, 2021). Bu yönde yapılan 

bazı araştırma sonuçlarında özellikle fiziksel hareket barındıran rekreasyonel etkinliklerin 

psikolojide pozitif bir etki meydana getirdiği ifade edilmiştir (Lades ve ark., 2020; Brand ve 

ark., 2020; Bu ve ark., 2020). Ayrıca dış mekân rekreasyon aktivitelerinin boş zamanda sıkılma 

algısını düşürmede aktif rol üstlendiği gözlemlenmektedir (Mauri & Nava, 2021). Öte yandan 

sosyal izolasyon sonucu zihinsel ve fiziksel sağlığın düşmesinin, yaşam doyumunu ciddi oranda 

azaltabildiği düşünülmektedir (Weele ve ark., 2020; Folk ve ark., 2020; Clair ve ark., 2021). 

Bu süreçte fiziksel hareket barındıran rekreasyonel etkinliklere katılımın yaşam doyumunu 

arttırdığına işaret edilmiştir (Caldwell ve ark., 1992). Bu nedenle dış mekân rekreasyon 

etkinliklerine katılan bireylerin içsel huzura kavuşabilecekleri, yaşam doyumu ve mutluluk gibi 

olumlu duygu durumlarının ön planda olacağı söylenebilir. 

Literatürden hareketle boş zamanlarda sıkılmanın birçok olumsuz etkisinin olduğu, 

öğrencilerde ciddi sonuçlar doğurduğu ve onların gerek mutluluk gerekse yaşam doyumlarını 

azaltabildiği anlaşılmıştır. Ayrıca bu araştırmanın yapıldığı dönemdeki pandemi koşulları göz 

önüne alındığında bu etkilerin daha da fazla olabileceği düşünülmektedir. Nitekim pandeminin 

ev izolasyonuna sebebiyet vermesi, günlük yaşamın son derece monotonlaşmasına neden 

olabileceği düşünülmektedir. Literatürde sıkılma olgusunun yaşam doyumuna etkisinde 

mutluluğun aracılık rolünün araştırıldığı bir çalışmaya rastlanılmamış olması nedeniyle bu 

araştırmanın yapılmasının önem arz ettiği söylenebilir. Bu yöndeki literatüre katkı sağlamasının 

yanı sıra araştırmacılara yol göstermesi amaçlanmaktadır. Bu nedenlerden hareketle bu 

araştırmanın amacı, öğrencilerde meydana gelen boş zamanda sıkılma algısının yaşam 

doyumuna etkisinde mutluluğun aracılık rolünü incelemektir. 
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YÖNTEM 

Araştırma modeli 

Betimsel bir nitelikte olan bu araştırma ilişkisel tarama modeline göre tasarlanmıştır. Bu 

model yaklaşımı değişkenler arasında veya değişkenlerin bir arada sergilediği değişimin 

varlığını veya derecesini ortaya koymayı amaçlamaktadır (Karasar, 2018). Bu bağlamda 

araştırmada tanımlanan evren olarak Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Uludağ 

Üniversitesi ve Balıkesir Üniversitesi spor bilimleri fakültelerinde eğitim alan öğrencilerden 

belirlenen örneklemin boş zamanda sıkılma algısı, yaşam doyumu ve mutluluk algısı arasındaki 

ilişki ve etki süreci araştırma çerçevesinde kurulan modele göre incelenmiştir (bkz.: Şekil 1). 

 

Şekil 1. Araştırmanın teorik modeli 

Söz konusu teorik model YEM ile test edileceğinden ve model içerisinde aracı değişken 

bulunduğundan Baron ve Kenny (1986), tarafından önerilen yöntem benimsenmiştir. Söz 

konusu yöntem öncelikle toplam etkilerin anlamlı olması gerektiğinden söz etmekte ve daha 

sonra ise aracılık durumunun bağımsız değişken olan X’in Y üzerindeki etkisinin anlamsız hale 

gelmesi veya önemli düzeyde anlamlılığını yitirmesi ile açıklanmaktadır. 

Araştırma grubu (evren-örneklem) 

Araştırmanın evrenini Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi spor bilimleri fakültesinde 

950, Uludağ Üniversitesi spor bilimleri fakültesinde 670 ve Balıkesir Üniversitesi spor bilimleri 

fakültesinde ise 1007 öğrenci olmak üzere toplam 2627 öğrenci oluşturmuştur. Örneklemini 

ise, söz konusu bu evren içerisinden 18 yaşının üstünde farklı bölümlerde öğrenimini sürdüren 

toplam 612 öğrenci meydana getirmiştir. Olasılığa dayalı yöntemlerden olan tesadüfi 

örnekleme yönteminin benimsendiği bu süreçte söz konusu evren içerisinde her öğrencinin 

seçilme ihtimalinin bulunduğu söylenebilir. Ulaşılan örneklemin evreni temsil ettiği 

düşünülmektedir (Yazıcıoğlu & Erdoğan, 2004). Araştırmanın yapılabilmesi için Balıkesir 
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Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan 2020/245 sayı numarasıyla Etik 

Kurul izni alınmıştır. 

Veri toplama araçları 

Kişisel bilgi formu 

Öğrencilere yönelik cinsiyet, yaş, üniversite, bölüm ve sınıf bilgilerinin sorulduğu 

parametrelere kişisel bilgi formunda yer verilmiştir. 

Boş zamanda sıkılma algısı ölçeği 

Boş zamanda sıkılma algısını ölçmek için, İso-Ahola ve Weissinger (1990) tarafından 

geliştirilen ve Özavci (2022), tarafından Türkçe ’ye uyarlanan Boş Zamanda Sıkılma Algısı 

Ölçeği kullanılmıştır. Ölçek Boş Zaman Anlamsızlığı ve Boş Zaman Belirsizliği olmak üzere 

iki boyut, 11 madde ve beşli likert türündedir. Maddelere verilebilecek cevaplar: “1. Kesinlikle 

katılmıyorum ile 5. Tamamen Katılıyorum” arasında cevaplandırılmaktadır. Söz konusu 

ölçekteki ilk 6 madde ters kodlanmaktadır. Ölçek puanlaması 16 ile 80 arasında değişmektedir. 

Ölçek boş zamanda sıkılmaya yönelik öznel algıları belirlemektedir. Ölçekten alınan puanların 

artması boş zamanda sıkılma algısının arttığı anlamına gelmektedir. 

Yaşam doyumu ölçeği 

Yaşam doyumunu ölçmek için, Diener ve arkadaşları (1985), tarafından geliştirilen, Dağlı 

ve Baysal (2016), tarafından Türkçeye uyarlanan Yaşam Doyumu Ölçeği (YDÖ) kullanılmıştır. 

Ölçek tek boyutlu olup toplam 5 maddeden ve beşli likertten oluşmaktadır. Cevaplandırma 

seçenekleri 1. Hiç Katılmıyorum ile 5. Tamamen Katılıyorum arasında değişmektedir. Ölçek 

ters madde içermeyen, 5 ile 25 arasında puanlandırılabilen bir niteliktedir. 

Mutluluk ölçeği 

Mutluluk ölçeği Demirci (2017), tarafından geliştirilmiştir. Ölçek 6 ifade, tek boyut ve 

beşli likert yapıdadır. Ölçekteki cevap seçenekleri 1. Bana Hiç Uygun Değil ile 5. Bana 

Tamamen Uygun arasında değişmektedir. Ölçekten alınabilecek puanların artması mutluluk 

algısın yüksek olduğunu göstermektedir. Ölçekte ters madde bulunmamaktadır. Ölçekten en 

düşük 6 en yüksek 30 puan alınabilmektedir. 

Verilerin toplanması 

Öğrencilerin bulundukları üniversitelerden gerekli izinler alındıktan sonra fakültelerde 

ders öncesi öğrencilere Google Forms üzerinden hazırlanan anket formları yüz yüze olarak 

öğrencilere gerekli bilgilendirmelerin yapılması sonucu uygulanmıştır. Uygulama ortalama 

olarak 5 dakika sürmüştür. 



Atıf/ Cited in: Özavci, R., & Özdayı, N. (2023). Boş zamanda sıkılma algısının yaşam doyumuna etkisinde 

mutluluğun aracılık rolü. ROL Spor Bilimleri Dergisi, 4(2), 469-486. 

474 

©JROLSS 

Verilerin analizi 

Öğrencilerden toplanan veriler SPSS paket programına aktarılarak gerekli 

gruplandırmalar ve ters madde çevirme işlemleri yapılmıştır. SPSS programına aktarılan 

veriler öncelikle betimsel analizler ile incelenmiştir. Betimsel analiz sonuçları ile öğrencilere 

yönelik bilgiler çözümlenmiş ve tablo halinde sunulmuştur (bkz. Tablo 1). Hipotez testlerine 

geçmeden önce kullanılan ölçeklerin güvenirlik ve geçerlik sonuçlarını ortaya koymak için 

çeşitli analizlere başvurulmuştur. Bu analizlerin belirlenmesi amacıyla veri dağılımları test 

edilmiştir. Buna göre, çarpıklık ve basıklık sonuçları incelenmiş ve ilgili sonuçların ±1,5 

aralığında olmasından ötürü verilerin normal dağıldığı kabul edilmiştir (Tabachnick & Fidell, 

2013). Teorik modelin istatistiksel olarak incelenmesi için AMOS istatistik programından 

yapısal eşitlik modellemesine gidilmiştir. Aracılık etkisinin anlamlılığı Bootstrap yöntemiyle 

değerlendirilmiştir (Gürbüz & Bayık, 2021). Buna göre %95 güven aralığında test edilen 

etkinin anlamlılığı sapma düzeltmeli yüzdelik yöntemi olan Alt sınır (Lower Bounds) ve Üst 

sınır (Upper Bounds) aralığında sıfır olmaması ve anlamlılık değerinin p<0,05’ten küçük 

olması şeklinde beklenmektedir (Arbuckle, 2011). İstatistiksel analiz sonuçları p<0,05 

düzeyinde anlamlı kabul edilmiştir.  

BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde bazı betimsel sonuçların yanı sıra hipotez testlerine yer verilmiştir. 

Tablo 1. Betimsel analiz sonuçları 

                                        Değişkenler n % 

Cinsiyet 
Kadın 240 39,2 

Erkek 372 60,8 

Yaş 

18 yaş 86 14,1 

19-20 yaş 281 45,9 

21-22 yaş 175 28,6 

23 yaş ve üzeri 70 11,4 

Üniversite 

Balıkesir 216 35,3 

Çanakkale 227 37,1 

Uludağ 169 27,6 

Bölüm 

Öğretmenlik 207 33,8 

Antrenörlük 329 53,8 

Yöneticilik 43 7,0 

Rekreasyon 33 5,4 

Sınıf 

1. sınıf 174 28,4 

2. sınıf 175 28,6 

3. sınıf 149 24,3 

4. sınıf 114 18,6 

                                        Toplam 612 100 

Öğrencilerin %60,8’i erkek ve çoğunluk %45,9 ile 19-20 yaş aralığındadır. En fazla 

katılım Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesinden olmuştur. Bölümlere göre bakıldığında 

ağırlıklı olarak antrenörlük bölümü öğrencilerinin olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin 
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bulundukları sınıflar dikkate alındığında 1 ve 2’nci sınıfta neredeyse eşit düzeyde öğrenci 

bulunurken 4. sınıfta %18,6 ile en az katılımın sağlandığı anlaşılmıştır. 

Tablo 2. Ölçüm modeli DFA uyum iyiliği sonuçları 

Değişkenler CA CR 
χ2 p RMSEA GFI NFI CFI IFI TLI 

≤5 ≤0,05 ≤0,08 ≥0,90 ≥0,90 ≥0,90 ≥0,90 ≥0,90 

BZAnlamsızlık* 0,768 0,809 

2,987 0,000 0,057 0,916 0,885 0,920 0,920 0,907 
BZBelirsizlik** 0,786 0,779 

Yaşam Doyumu 0,836 0,834 

Mutluluk 0,852 0,850 

*BZAnlamsızlık: Boş Zaman Anlamsızlığı; **BZBelirsizlik: Boş Zaman Belirsizliği 

Ölçek maddelerinin Cronbach Alpha (CA) ve Composite Reliability (CR) sonuçları 0,70 

üzerinde olduğundan içsel tutarlığın sağlandığı ve ölçeklerin güvenilir olduklarına karar 

verilmiştir (Doğan, 2019; Demir, 2020; Sönmez, 2020). CR değerinin yüksek olması nedeniyle 

uyum geçerliğinin sağlandığı anlaşılmıştır (Kartal & Bardakçı, 2018). Ölçüm modelinin model 

uyum iyiliği değerleri veriler ile kurgulanan modelin uyum durumunu göstermektedir 

(Karagöz, 2016). Hair ve arkadaşları (2010), ile Arbuckle (2011), işaret ettikleri referans 

aralığında olduğundan verilerin model ile uyumlu olduğu tespit edilmiştir. NFI değeri ise, 

sınırda kalmış olsa da literatürde (Wang ve ark., 2009; Byrne, 1994), benzer bir durumda bu 

sonucun kabul edilebilir olduğuna işaret edilmiştir. Buradan hareketle ölçüm modelinin 

güvenilir ve geçerli bir yapıda olduğu söylenebilir. 

Tablo 3. Yapısal eşitlik modeli toplam sonuçları 

Model 1 β* B** S.H.*** R2 p 

BZAnlamsızlık → YDoy 
c yolu 

-0,359 -0,347 0,063 
0,134 

0,000 

BZBelirsizlik → YDoy -0,013 -0,012 0,053 0,825 

Model 2      

BZAnlamsızlık → Mutluluk 
a yolu 

-0,458 -0,458 0,064 
0,220 

0,000 

BZBelirsizlik → Mutluluk -0,020 -0,018 0,052 0,736 

Model 3      

Mutluluk → YDoy b yolu 0,581 0,584 0,058 0,400 0,000 

* β= Standartlaştırılmış regresyon katsayısı; ** B= Standartlaştırılmamış regresyon katsayısı; *** S.H.= Standart Hata 

Model 1’e göre, c yolu test edilmiştir. BZAnlamsızlığının yaşam doyumuna olan etkisi 

anlamlı çıktığından ilk varsayımın gerçekleştiği kabul edilmiştir. BZAnlamsızlığında bir 

birimlik artış yaşam doyumunda negatif yönlü olarak -0,359 düzeyinde bir değişime yol 

açmaktadır. BZBelirsizliği ise, yaşam doyumunu istatistiksel olarak anlamlı biçimde 

etkilememektedir. Model sonucu düzeltilmiş R2 değerine göre, bağımsız değişken olan boş 

zamanda sıkılma algısı bağımlı değişken olan yaşam doyumunu %13 açıklamaktadır. 
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Model 2’ye göre, a yolu test edilmiştir. BZAnlamsızlığının mutluluğa olan etkisi anlamlı 

çıktığından ikinci varsayımın gerçekleştiği kabul edilmiştir.  BZAnlamsızlığındaki bir birimlik 

artış mutlulukta negatif yönlü olarak -0,458 düzeyinde bir değişime yol açmaktadır. 

BZBelirsizliği ise, mutluluğu istatistiksel olarak anlamlı biçimde etkilememektedir. Model 

sonucu düzeltilmiş R2 değerine göre, bağımsız değişken olan boş zamanda sıkılma algısı 

bağımlı değişken olan yaşam doyumunu %22 açıklamaktadır. 

Model 3’e göre, b yolu test edilmiştir. Mutluluğun yaşam doyumuna olan etkisi anlamlı 

çıktığından üçüncü varsayımın gerçekleştiği kabul edilmiştir.  Mutluluk düzeyindeki bir 

birimlik artış yaşam doyumunda pozitif yönlü olarak 0,581 düzeyinde bir değişime yol 

açmaktadır. Model sonucu R2 değerine göre, bağımsız değişken olan mutluluk bağımlı değişken 

olan yaşam doyumunu %40 açıklamaktadır. 

Tablo 4. Yapısal eşitlik modeli aracı etki sonuçları 

Model 4 β* B** S.H.*** p 

BZAnlamsızlık → Mutluluk → YDoy 
c' yolu 

-0,098 -0,096 0,059 0,101 

BZBelirsizlik → Mutluluk → YDoy 0,000 0,000 0,047 0,995 

* β= Standartlaştırılmış regresyon katsayısı; ** B= Standartlaştırılmamış regresyon katsayısı; *** S.H.= Standart Hata 

YEM sonucu aracı değişkenin etki durumu yani c’ yolu değerlendirilmiştir. Buna göre, 

BZAnlamsızlığının mutluluk değişkeni üzerinden yaşam doyumuna istatistiksel olarak anlamlı 

bir etkisinin olmadığı saptanmıştır. Böylece dördüncü varsayımında sağlandığı tespit edilmiştir. 

BZBelirsizliğin sonuç olarak bu modelde çalışmadığı söylenebilir. 

Tablo 5. Bootstrap sonuçları 

Model 4 LB* UB** p R2 

BZAnlamsızlık → Mutluluk → YDoy 
c' yolu 

-0,354 -0,185 0,000 -0,265 

BZBelirsizlik → Mutluluk → YDoy -0,084 0,053 0,685 -0,013 

Bootstrap= %95; 5.000 örneklem; *LB= Alt sınır; **UB= Üst sınır 

Bootstrap yöntemine göre, c’ üstü yolundaki mutluluk değişkeninin modelde üstlendiği 

aracılığın anlamlılığı test edilmiştir. Alt sınır ve üst sınır düzeyindeki doğruda 0 içermemesi ve 

anlamlılık değeri olan p değerinin 0,05’ten küçük olması nedeniyle dolaylı etkinin anlamlı 

olduğu düşünülebilir. Ayrıca toplam etki düzeyinin kaybolması nedeniyle dolaylı etkinin tam 

aracılık rolüne sahip olduğu söylenebilir. BZ Anlamsızlığının mutluluk üzerinden yaşam 

doyumuna etki değeri negatif yönlü olarak R2=-0,265 çıkmıştır. BZ Belirsizlik ise, hiçbir 

varsayımı karşılamadığından bu model için uyumlu bulunmamıştır. 
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 TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araştırmada Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi ve Balıkesir 

Üniversitesi spor bilimleri fakültelerinde öğrenim gören lisans öğrencilerinin (240 kadın yaş 

ort.: 20,22±1,972; 372 erkek yaş ort.: 20,69±2,893) boş zamanlarda sıkılma durumları 

belirlenerek, sıkılma durumlarının yaşam doyumlarına olan etkisi araştırılmıştır. Araştırma 

sonucunda mutluluğun öğrenciler açısından önemi ortaya koyularak boş zamanda sıkılmanın 

öğrencilerin yaşam doyumunda meydana getirebileceği negatif bir etkide nasıl bir rol üstlendiği 

incelenmiştir.  

Öğrencilerin boş zamanda sıkılma algısı yaşam doyumunu istatistiksel olarak anlamlı ve 

negatif yönde etkilemektedir (bkz. Tablo 3). Bu yönde yapılan literatür incelemesinde boş 

zamanda sıkılma algısı ile yaşam doyumu arasında genel anlamda negatif yönlü bir etkinin 

varlığından söz edilmektedir (Spruyt ve ark., 2018; Granzin & Haggard, 2000; Farmer & 

Sundberg, 1986; Yaşartürk ve ark., 2017). Buna göre, sıkılma durumunun çeşitli olumsuz 

duygu durumlarıyla ilişkili olmasından dolayı olumlu bir duygu durumu olan yaşam doyumuyla 

negatif yönlü bir ilişkiye sahip olması anlaşılır bir durumdur. Bu araştırma kapsamında elde 

edilen sonuçların söz konusu literatürle desteklendiği anlaşılmıştır. 

Boş zamanda sıkılma algısının mutluluğa istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönlü bir 

etkisinin olduğu öğrencilerden toplanan verilerin analiz edilmesi sonucu ortaya çıkmıştır (bkz. 

Tablo 3). Bu anlamda sıkılma gibi olumsuz duygu durumlarının mutluluğu önemli ölçüde 

azalttığı ilgili literatürden hareketle söylenebilir (Foa ve ark., 2020; Lepp, 2018; Götz, 2004; 

Gücal & Gürbüz, 2019). Literatürden hareketle boş zamanda sıkılma algısının mutluluğu 

azalttığı söylenebilir. Bu anlamda yapılan bu araştırma sonuçları ile literatür bilgisinin 

örtüştüğü düşünülmektedir. 

Öğrencilerin mutluluk düzeyleri yaşam doyumunu istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif 

yönde etkilemektedir (bkz. Tablo 3). Mutluluk ve yaşam doyumu literatürü incelendiğinde bu 

iki kavramın önemli ölçüde pozitif yönlü olarak ilişkili olduğu ve mutluluğun yaşam 

doyumunun bir belirleyicisi olduğuna işaret edilmektedir (Gundelach & Kreiner, 2004; Sergin 

& Taylor, 2007; Singh & Jha, 2008; Chui & Wong, 2016; Bal & Gülcan, 2014; Öğüt, 2017; 

Demir & Murat, 2017). Bu araştırmada elde edilen sonuçların literatür bulgularıyla paralellik 

gösterdiği tespit edilmiştir.  

Öğrencilerin boş zamanda sıkılma algısının yaşam doyumuna etkisinde mutluluk 

düzeyinin boş zamanda sıkılma algısının olumsuz etkisini ortadan kaldıran bir role sahip olduğu 
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saptanmıştır (bkz. Tablo 4-5). Koç ve arkadaşları (2018), sıkılmanın yaşam doyumu ve 

mutluluk ile istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönlü bir ilişkisinin olduğundan söz etmiştir. 

Bu anlamda sıkılma algısı ile yaşam doyumu ve mutluluk algısı arasında ortaya çıkan 

istatistiksel sonuçların teorik bulgularla örtüştüğü gözlemlenmektedir. Araştırma bulgularına 

göre ortaya koyulan YEM sonuçlarının literatürdeki bulgularla örtüştüğü söylenebilir. 

Bu araştırmanın yapıldığı dönemde dünya geneli yayılmış olan Covid-19 pandemisi 

toplumun her kesimini olumsuz etkilemiştir. Sosyal bir varlık olan insan sürekli olarak iletişim 

kurmak, çeşitli sosyal etkileşimlerde bulunmak ve hareket etmek gibi temel bazı önemli 

ihtiyaçlara sahiptir. Bu ihtiyaçlar pandemi nedeniyle getirilen kısıtlamalarla sınırlandırılmıştır. 

Parklar, alışveriş merkezleri, sinemalar, kafeler, spor salonları, çeşitli oyun alanları gibi 

bireylerin sosyal etkileşimde bulunabildikleri alanlar yine bu kısıtlamalar ile ya kısmen ya da 

tamamen kapatılmıştır. Covid-19 pandemisi üst solunum yolu hastalığı olarak bilinmektedir. 

Solunum ise durdurulması mümkün olmayan hayati bir işlem olduğundan bireylerin 

bulundukları ortamlarda Covid-19 virüsünün bulaş riskinin çok olmasına neden olmaktadır. 

Ortamdaki virüsten korunmanın maske, mesafe ve temizlik gibi bazı önlemleri olsa da bu 

önlemlerin tamamen uygulanması pek mümkün görünmemektedir. Nitekim çocukların maske 

takmaktan rahatsız olması veya yetişkinlerin maskeden belli bir süre sonra sıkılması ya da 

solunum rahatsızlığı çeken kişilerin maskeleri çıkarma istekleri ortamda bulunan virüse 

yakalanma riskini arttırmaktadır. Bu gibi nedenlerden ötürü hükümetlerin almış oldukları 

kararlar doğrultusunda bireylerin toplanabildikleri alanlar geçici süreliğine kapatılmıştır. 

Sosyal alanların kapatılması özellikle çocuk ve gençlerde büyük bir sorun haline gelmiştir. 

Çocuk ve gençlerin daha çok ev dışında bulunmak, akranlarıyla zaman geçirmek ve çeşitli boş 

zaman etkinlikleriyle boş zamanlarını değerlendirmek istemeleri karantina günlerinin geçmek 

bilmeyen bir süreç olmasına neden olmuştur. Bu süreçte öğrencilerin okul derslerini uzaktan 

yürütmeleri söz konusu sürece adaptasyonun yavaş ilerlemesinden ötürü çeşitli sorunlar ortaya 

çıkarmıştır. Akademik başarının öğrenim ve öğretim yönünden zayıflamasına neden olan bu 

sürecin ayrıca bazı psikolojik rahatsızlıklara da neden olduğu anlaşılmıştır. Öğrencilerde 

pandemi sürecinin devam etmesi ve Covid-19 salgınına yönelik bir tedavinin bulunamaması 

nedeniyle anksiyete, depresyon, gelecek kaygısı, saldırgan davranışlar, stres ve korku gibi 

olumsuz bir takım duygu durumlarının meydana geldiği yapılan literatür incelemesinden 

hareketle ortaya çıkmıştır. Yapılan bu araştırmayla birlikte öğrencilerin sıkılma algılarının da 

önemli düzeyde yaşam doyumlarını negatif yönde etkilediği anlaşılmıştır. Boş zamanlarda 

sıkılmak öğrencilerin riskli davranışlar sergilemelerine, okulu bırakmak istemelerine, madde 
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kullanımına neden olabilecek olumsuz bazı etkilere sahip olduğu görülmektedir. Bu denli 

tehlikeli bir duygu durumunun kontrol edilmesi de hem birey hem de toplum açısından 

önemlidir. Yaşam doyumu ise, yaşamın genel bir değerlendirmesi olarak görülmektedir. Bu 

yönüyle bu algının yüksek olması beklenmektedir. Araştırma kapsamında kurulan modelde yer 

alan mutluluk unsuruna bakıldığında bu kavramın herhangi olumsuz bir duygu durumunun 

sonucunda ortaya çıkan olumsuzluğu azaltabilecek bir unsur olarak ön plana çıktığı 

anlaşılmıştır. 

Bu araştırma sonuçlarına göre, spor bilimleri öğrencilerinin boş zamanda sıkılma algıları 

onların yaşam doyumlarını önemli ölçüde ve negatif yönde etkilediği bulgusuna ulaşılmıştır. 

Öğrencilerin yaşam doyumlarının düşmesine neden olan sıkılma durumu öğrencileri her açıdan 

olumsuz etkileyeceği düşünülmektedir. Öte yandan sahip oldukları herhangi bir unsurun onlara 

mutluluk vermesi sonucu bu etkinin azalması beklenmiştir. Elde edilen bulgular bu durumu 

doğrular niteliktedir. Nitekim öğrencilerin boş zamanda sıkılma algılarının sahip oldukları 

yaşam doyumlarına olan negatif etkisinde mutluluğun bu etkiyi ortadan kaldırıcı pozitif bir 

aracılık rolüne sahip olduğu gözlemlenmiştir. Buna göre, boş zaman anlamsızlığının yaşam 

doyumuna etkisinde mutluluğun tam aracılık etkisine sahip olduğu anlaşılmıştır. Boş zaman 

belirsizliğinin ise, yaşam doyumuna negatif yönlü etkisi bulunmasına karşılık bu etki 

istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır. 

Sonuç olarak, öğrencilerin boş zamanda sıkılma algılarının yaşam doyumunu 

düşürebildiği tespit edilmiştir. Öte yandan mutluluğun bu olumsuz etki sürecinde olumlu bir 

etki ortaya koyarak boş zamanda sıkılma algısının yaşam doyumu üzerindeki olumsuz etkisini 

ortadan kaldırdığı anlaşılmıştır. 

ÖNERİLER 

Ev izolasyonunun olumsuz sonuçlarına bakıldığında pandemi benzeri durumlarda açık 

alan kısıtlamalarından ziyade daha etkin üst solunum yolu koruma tedbirleri alınarak psikolojik 

sağlık korunabilir. 

Üniversite kampüslerindeki rekreasyonel etkinlik alanları geliştirilebilir veya bu yöndeki 

tutumlara yol gösterici kamu spotlarıyla bir farkındalık oluşturulabilir. 

Üniversite öğrencilerinde meydana gelebilecek sıkılma algısının azaltılmasına yönelik 

mutluluk verici rekreasyonel etkinlikler, sosyal etkileşim ve fiziksel hareket barındıran 

alanlarının arttırılması öğrencilerin yaşam doyumlarını arttıracağı gibi pandemi koşullarının 

psikolojik yönden daha sağlıklı geçmesine olanak tanıyacaktır.  
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EXTENDED ABSTRACT 

INTRODUCTION 

Since students have more free time in society compared to other groups (Ragheb & Merydith 

2001; Glorieux & VanTienoven, 2009), it is necessary to plan these time periods correctly. Unplanned 

leisure time brings with it the state of boredom (Hickerson & Beggs, 2007). As a matter of fact, boredom 

is a phenomenon that occurs because of monotonous actions and can push individuals to some negative 

behaviours. These negative behaviours can directly affect the future of the individual and thus have a 

negative impact on public health. The most dangerous part of being bored in free time for students can 

be considered as substance abuse, physical violence and being incompatible. This situation can affect 

general health as well as academic success. On the other hand, satisfaction with life, which is a general 

evaluation of life, and cognitive evaluation of life can also be affected by boredom in leisure time. In 

addition to the school, social networks can also take their share from this situation (Amati et al., 2018). 

Based on the literature, it has been understood that boredom has many negative effects, has serious 

consequences for students, and can reduce their happiness and life satisfaction. In addition, considering 

the pandemic conditions at the time of this research, it is thought that these effects may be even greater. 

Since there is no study in the literature investigating the mediating role of happiness in the effect of 

boredom on life satisfaction, it can be said that it is important to conduct this research. In addition to 

contributing to the literature in this direction, it is aimed to guide researchers. For these reasons, the aim 

of this study is to examine the mediating role of happiness in the effect of the perception of boredom in 

students' leisure time on life satisfaction. 

METHOD 

This research was designed in accordance with the relational screening model. Accordingly, it is 

aimed to reveal the existence or degree of change in the perception of boredom in leisure time, life 

satisfaction and happiness variables among or together in the model (Karasar, 2018). In order to reveal 

the mediating effect of exogenous variables on endogenous variables, a method in accordance with the 

mediation model proposed by Baron and Kenny (1986), was adopted. This research was carried out with 

a sample of 612 students in a population of 2627 students who were students at Çanakkale Onsekiz Mart 

University, Uludağ University and Balıkesir University sports science faculties in the 2021-2022 

academic year. The gender, age, university, department and class information of the students 

participating in the research were obtained through the information form included in the questionnaire. 

The data transferred to the SPSS program were first examined with descriptive analyzes. The descriptive 

analysis results and the information about the students were analyzed and presented in a table (see Table 

1). Before proceeding to the hypothesis tests, various analyzes were used to reveal the reliability and 

validity results of the scales used. In order to determine these analyzes, data distributions were tested. 

Accordingly, the skewness and kurtosis results were examined, and it was accepted that the data were 

normally distributed because the relevant results were in the range of ±1.5 (Tabachnick & Fidell, 2013). 
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In order to analyze the theoretical model statistically, structural equation modeling was used from the 

AMOS statistical program. The significance of the mediation effect was evaluated with the Bootstrap 

method (Gürbüz & Bayık, 2021). Accordingly, the significance of the effect tested in the 95% 

confidence interval is expected to be non-zero in the lower bound (Lower Bounds) and Upper bounds 

(Upper Bounds) range, which is the deviation-corrected percentile method, and the significance value 

is expected to be less than p<0.05 (Arbuckle, 2011).  

RESULTS 

As a result of the analysis of the data obtained in the research, the analysis processes were 

examined in stages. Accordingly, according to Model 1, path c was tested. Since the effect of 

LMeaninglessness on life satisfaction was significant, it was accepted that the first assumption was 

fulfilled. A one-unit increase in LMeaninglessness causes a negative change in life satisfaction at the 

level of -0.359. LAmbiguity, on the other hand, does not affect life satisfaction statistically significantly. 

According to the adjusted R2 value because of the model, the independent variable, the perception of 

boredom in leisure time, explains the dependent variable, life satisfaction, by 13%. According to Model 

2, path a has been tested. Since the effect of LMeaninglessness on happiness was significant, it was 

accepted that the second assumption was fulfilled. A one-unit increase in LB insignificance leads to a 

negative -0.458 change in happiness. LAmbiguity, on the other hand, does not affect happiness in a 

statistically significant way. According to the adjusted R2 value because of the model, the independent 

variable, the perception of boredom in leisure time, explains the dependent variable, life satisfaction, by 

22%. Based on Model 3, path b has been tested. Since the effect of happiness on life satisfaction was 

significant, it was accepted that the third assumption was fulfilled. A one-unit increase in happiness 

level leads to a positive 0.581 change in life satisfaction. According to the model result R2 value, 

happiness, which is the independent variable, explains the dependent variable, life satisfaction, by 40%. 

As a result of SEM, the effect status of the mediator variable, that is, the c' path was evaluated. According 

to this, it was determined that LMeaninglessness did not have a statistically significant effect on life 

satisfaction over the happiness variable. Thus, it was determined that the fourth assumption was met. It 

can be said that LAmbiguity does not work in this model as a result.  

DISCUSSION AND CONCLUSION 

In this study, it was determined that the perception of boredom in leisure time has a negative 

effect on life satisfaction and happiness. In the literature, the perception of boredom in leisure time 

affects life satisfaction (Spruyt et al., 2018; Granzin & Haggard, 2000; Farmer & Sundberg, 1986; 

Yaşartürk et al., 2017) and happiness (Foa et al., 2020; Lepp, 2018; Götz, 2004; Gücal & Gürbüz, 2019) 

negatively. In addition, in this study, it was understood that happiness affects life satisfaction positively. 

In this direction, it is also noted in the literature that happiness affects life satisfaction positively 

(Gundelach & Kreiner, 2004; Segrin & Taylor, 2007; Singh & Jha, 2008; Chui & Wong, 2016; Bal & 

Gülcan, 2014; Öğüt, 2017; Demir & Murat, 2017). All the results obtained are consistent with the 
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literature. On the other hand, Koç et al., (2018), the results of the study were found to be significant. As 

a matter of fact, in the study in which the same concepts are examined separately, results that support 

the findings obtained in this research are observed among the variables. Therefore, it can be said that 

the obtained findings are similar to the literature in every aspect. As a result, it has been determined that 

the students' perception of being bored in leisure time can reduce their life satisfaction. On the other 

hand, it has been understood that happiness has a positive effect on this negative impact process, 

eliminating the negative impact of the perception of boredom in leisure time on life satisfaction.  
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